
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 24

Registro Generale N. 481

Sondrio, li 19/04/2023

OGGETTO: RIMBORSO BIGLIETTI PER ANNULLAMENTO SPETTACOLO "ENRICO IV".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Considerato che:

- la stagione teatrale Sondrio Teatro 2022 prevedeva la realizzazione di 10 spettacoli,
programmati nel periodo 25 ottobre 2022 – 24 marzo 2023;

- all’interno della stagione, in data 24 marzo 2023, era inserito lo spettacolo “Enrico IV”;

Preso atto che, a causa delle condizioni di salute dell’attore protagonista Eros Pagni che gli
hanno impedito di andare in scena, lo spettacolo è stato definitivamente annullato, stante
l’impossibilità di riprogrammarlo in una data utile, e sostituito da “Tartufo” in data 17 maggio
2023;

Valutato, in seguito all’annullamento dello spettacolo, di prevedere la possibilità, per i
possessori dei biglietti per “Enrico IV”, di richiedere il rimborso della relativa quota inviando
apposito modello compilato, corredato dall’originale del biglietto;

Preso atto delle richieste di rimborso dei biglietti pervenute al Servizio Eventi entro il termine
stabilito del 31 marzo 2023;

Ritenuto di liquidare a ciascun istante la quota risultante dall’elenco agli atti, per un importo
complessivo pari a € 124,00;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio triennale 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 87
del 22/12/2022, esercizio 2023;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
Provv. N. 148/2022/UP del 27/12/2022 valida fino al 31/07/2023;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, al rimborso delle somme
corrispondenti al valore dei biglietti a favore di tutti i richiedenti che hanno presentato
un’istanza di rimborso, conservata agli atti del Servizio Eventi;

2. di impegnare la somma complessiva pari a € 124,00 al capitolo 4055, codice spesa 101,
del bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023;

3. di inviare la presente all’Ufficio Segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EVENTI DELEGATO
(Daniela Marcionni)
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

436 N. 2241 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ROSSI SABRINA
Codice Fiscale: RSSSRN68S56L175H - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO BIGLIETTI PER ANNULLAMENTO SPETTACOLO "ENRICO IV".

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

437 N. 2242 € 50,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



MANTOVANI MARILENA
Codice Fiscale:MNTMLN54C46F205I - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO BIGLIETTI PER ANNULLAMENTO SPETTACOLO "ENRICO IV".

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

438 N. 2243 € 44,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ROVERA MARTA
Codice Fiscale: RVRMRT89S57L682V - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO BIGLIETTI PER ANNULLAMENTO SPETTACOLO "ENRICO IV".

Sondrio, 19/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


